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Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z
działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej
- etap I

Gmina  Radziechowy-Wieprz,  jako  partner  w  projekcie,  uzyskała  dofinansowanie  z  Unii
Europejskiej na projekt „Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z
działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej - etap I”

Projekt został podzielony na cztery komponenty: wsparcie obszarów chronionych oraz innych
obszarów  cennych  przyrodniczo,  działania  informacyjno-edukacyjne  zwiększające
świadomość  ekologiczną  społeczeństwa  oraz  współpracę  pomiędzy  ośrodkami  edukacji
ekologicznej na terenie Aglomeracji Beskidzkiej, usuwania inwazyjnych gatunków obcych na
obszarze Aglomeracji Beskidzkiej, wsparcie bioróżnorodności n obszarach zurbanizowanych,
w tym w formie zielonej infrastruktury. Najistotniejszym elementem projektu będą działania
czynnej ochrony przyrody, które obejmą m. in. wsparcie gatunków zagrożonych, wzbogacenie
cennych siedlisk na obszarach chronionych oraz innych obszarach cennych przyrodniczo nie
objętych ochroną wraz z przeciwdziałaniem antropopresji.

Projekt będzie obejmował działania czynnej ochrony na obszarach objętych następującymi
formami ochrony: parki krajobrazowe, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, użytki ekologiczne,
pomniki  przyrody  ożywionej  i  nieożywionej.  Dodatkowo  w  ramach  projektu  zakłada  się
rozszerzenie  niektórych  obszarów  chronionych  oraz  utworzenie  nowych  (użytków
ekologicznych,  stanowiska  dokumentacyjnego  oraz  pomników  przyrody).  Działania
edukacyjne  przewidują  różne  formy,  głównie  warsztaty  terenowe,  ale  także  multimedia,
wydawnictwa,  akcje  i  wydarzenia  ekologiczne,  gry  terenowe  czy  plenerowe  pikniki
przyrodnicze. Głównym odbiorcą będą dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. Motywem
przewodnim  kampanii  edukacyjnej  będą  mniej  znane  lokalne  gatunki  fauny  i  flory,  objęte
wsparciem  w  ramach  projektu.

Miejsca realizacji projektu:

Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka, Bielsko-Biała1.

Bielsko-Biała: Centrum Edukacji Ekologicznej „EKOSYNTEZA” w Bielsku-Białej2.

Buczkowice: Ośrodki Edukacji Ekologicznej w Buczkowicach3.

Czechowice-Dziedzice: Centrum Edukacji Ekologicznej w Czechowicach-Dziedzicach4.

Goleszów: centrum Goleszowa i Dzięgielowa na terenie gminy Goleszów,5.
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Hażlach: Dom Przyrodnika w Hażlachu, obszar graniczący z Domem Przyrodnika, w tym6.

las,  tereny 3 użytków ekologicznych -Olszyna,  Mieszko i  Przemko,  Dębina,  pomniki
przyrody na terenie gminy.
Jaworze: Muzeum Fauny i Flory Morskiej w Jaworzu, Park Zdrojowy w Jaworzu wraz ze7.

stawem oraz Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Jaworze.
Jeleśnia: tereny obok pomnika przyrody nieożywionej Wodospad na Potoku Sopotnia8.

Wielka.
Łodygowice: usuwanie roślinności inwazyjnej na obszarze gminy.9.

Radziechowy-Wieprz:  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  w  Wieprzu,  oraz  usuwanie10.

roślinności inwazyjnej na terenie gminy.
Skoczów:  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  w  Skoczowie,  Zespół  Przyrodniczo-11.

Krajobrazowy  "Kaplicówka"  w  Skoczowie  oraz  usuwanie  roślinności  inwazyjnej  na
terenie gminy.
Ujsoły: Teren użytku ekologicznego "Stawek w Złatnej"12.

Węgierska Górka: dolina rzeki Soły w Węgierskiej Górce (m.in. źródełko z ujęciem wody13.

pitnej, ul. Trakt Cesarski, obszary nad rzeką Sołą oraz tereny przyległe do amfiteatru
Wilamowice: obszar liniowego pomnika przyrody wzdłuż Alei Lipowej w Dankowicach14.

Wilkowice: Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej w Wilkowicach15.

Wisła: Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle16.

Żywiec: Miejskie Centrum Ekologiczne w Żywcu oraz teren przy ul. Krasińskiego.17.

Powiat Żywiecki/ZSAIO w Żywcu (Realizator): Centrum Edukacji  Ekologicznej Arka w18.

Żywcu, łąki w bezpośrednim sąsiedztwie CEE Arka, stawy rybne oraz potok Moszczanka,
użytek ekologiczny "Moszczanickie Dęby".
Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej (Realizator)19.

Gminna Biblioteka Publiczna w Hażlachu (Realizator)20.

Zadania  przewidziane  do  realizacji  przez  Gminę  Radziechowy-Wieprz  obejmują
kampanię informacyjno-edukacyjną oraz usuwanie IGO:

1. Usuwanie IGO (barszcz Sosnowskiego) następować będzie poprzez zastosowanie jednej/
lub łącznie z następujących metod:
- mechaniczna uważana polegającej na wykopywaniu lub wycinaniu tej rośliny, lub
wykaszaniu, które będzie regularnie powtarzane co roku,
- oprysk z zastosowaniem środków chwastobójczych, poprzez rozpylanie środków
chemicznych na powierzchnię roślin lub aplikację środka do wnętrza rośliny.

2. Zadanie realizowane przez Centrum Edukacji  Ekologicznej w Wieprzu, dotyczy rozwoju
działalności  w formie własnej  kampanii  informacyjno-edukacyjnej.  Realizacja zadania jest
niezbędna  dla  osiągnięcia  zakładanego  celu  projektu  związanego  ze  zwiększaniem
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świadomości ekologicznej mieszkańców Aglomeracji Beskidzkiej, poprzez organizację różnego
rodzaju warsztatów edukacyjnych o tematyce bioróżnorodności, rodzimych gatunkach fauny i
flory.  Zajęcia  będą  odbywać  się  z  wykorzystaniem  różnych  form  edukacyjnych,  w  tym
warsztatów, spacerów przyrodniczych itp. Grupa docelowa w głównej mierze dotyczy dzieci w
wieku przedszkolnym oraz szkolnym. Ponadto w ramach zadania zostanie zagospodarowane i
wykorzystane do zajęć warsztatowych obejście przylegające do CEE i sąsiadujące z rzeką
Sołą.

Celem  niniejszego  projektu  jest  wzmocnienie  ochrony  przyrody  na  terenach  objętych
ustawową jej formą oraz objęcie ochroną nowych obszarów cennych przyrodniczo na terenie
Aglomeracji  Beskidzkiej  (subregionu  południowego  województwa  śląskiego)  przy
jednoczesnym  zwiększaniu  świadomości  ekologicznej  mieszkańców  poprzez  realizację
kampanii edukacyjnych oraz rozwój działalności ośrodków prowadzących działalność w tym
zakresie.

Wartość projektu: 27 650 201,70 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:  23 502 671,45 zł

W tym Gmina Radziechowy-Wieprz:

Wartość wydatków kwalifikowalnych: 1 879 650,00 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 597 702,50 zł
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